rectificadores ac-dc
a rama doble
ALM/R es una serie de rectificadores ac-dc a  rama  doble  (corriente de 25 A a 60
A) con tecnología de chopper IGBT, con entrada monofásica y trifásica, y salida a
24, 48 y 110 V CC.
La tecnología de "rama doble" implica el uso de un convertidor de AC/DC por que
el suministro de cargas y un otro rectificador para la recarga de las baterías del
acumulador; equipado con Display (voltímetro y amperímetro) en el panel frontal

rama cargas
Corriente
rama baterias Potencia Tiempo Dim. Peso
Entrada
Salida(Vdc)
A
A W
Minutos
(AxAxP)
mm
Kg
ALMD2425040
230 Vac
monofásico
24 25 5 600 60 600x860x400 74
ALMD2425065 24 25 5 600 120 600x860x400 86
ALMD2440065 24 40 5 960 60 600x860x400 86
ALMD2440100 24 40 10 960 120 600x860x400 111
ALMD2460100 24 60 10 1440 60 600x860x400 111
ALMD2460160 24 60 5 1440 120 600x1730x600 229
ALMD2480130 24 80 15 1920 60 600x1730x600 201
ALMD2480200 24 80 20 1920 120 600x1730x600 253
ALMD4810018 48 10 20 480 60 600x860x400 71
ALMD4810026 48 10 5 480 120 600x860x400 82
ALMD4820040 48 20 5 960 60 600x1060x400 116
ALMD4820055 48 20 5 960 120 600x1060x400 136
ALMD4830055 48 30 5 1440 60 600x1060x400 136
ALMD4830080 48 30 10 1440 120 600x1060x400 168
ALMD4860100 48 60 10 2880 60 600x1730x600 253
ALMD4860160 48 60 15 2880 120 600x2200x600 347
ALMD1110018 110 10 5 1100 60 600x860x400 100
ALMD1110026 110 10 5 1100 120 600x860x400 127
ALMD1130055 110 30 5 3300 60 600x2200x600 301
ALMD1130080 110 30 10 3300 120 600x2200x600 374
ALMD1160100 110 60 10 6600 60 600x2200x600 419
ALMD1160160 110 60 15 6600 120 600x2200x600 617
Code
Tensión
Corriente
rama cargas
Corriente
rama baterias Potencia Tiempo Dim. Peso
Entrada
Salida (Vdc)
A
A W
Minutos
(AxAxP)
mm
Kg
ALMD34860100
400 Vac
trifásico
48 60 10 2880 60 600x1730x600 262
ALMD34860160 48 10 15 2880 120 600x2200x600 356
ALMD31130055 110 30 5 3300 60 600x2200x600 310
ALMD31130080 110 30 10 3300 120 600x2200x600 383
ALMD31160100 110 60 10 6600 60 600x2200x600 428
ALMD31160160 110 60 15 6600 120 1200x2200x600 726
* para sistemas con entrada trifásica
** obligado a comprar también KITSGB